namus & fieri de cetero districtissime prohibemus. Item ut ipsi clerici &
malitiam suam in huiusmodi officio committunt sic agentes a mala
saltem sibi fama coram hominibus & totius clerici de imperiosa minime
deceptione precauant. Ipsius sub districtione firmissima prohibemus ut
impensio filiorum suorum & filiarum per sonaliter non mereantur & in huiusmodi impensio
quanta cumque potest dicitur sollempnitas imperialis. **De clericis man-**
ifesta negotiatione notatis. Cum negotiatio in clerico & in sacra in
laico quasi esse debet quomodo censetur. Ita precipimus quod cessent de cetero
a tali potest malicia & in pondus quomodo excessus merentur canonice
censuram discipline secundum quod superius est expressum. Quia hoc ipse episcopus
avaricie peccatores non deo sed mamone lucificie elegerunt & malis
quando lucis christi similes proximo & bono ecclesiasticis sunt illiute usque
& indignis eorum potest teneat ad satisfaciendum ecclesie in cuius non fidelibus
sed potest fraudulenter negotiatio sunt bonis decemimus & satisfaciendo
istiusmodi secundum vacationem canonice nobis reservamus. **De**
clericis insufficientia que est illicitatura notis. Item de clericis in
sufficientia que est illicitatura notatis. Non enim de omnibus sacram omni
noverit requiruntur sed quod sciunt lege & canonicis quod dominus ministerium compe-
tente. Ita precipimus quod qui per se non possunt face suum in choro cantandi
debeat & legendi. Fiant autem per aliam personam idoneam secundum quod inde
decem suum discrete dicitur providendum. **De clericis tonsuram & vestes**
clericalem non hauribus. De clericis non clericalem tonsuram hauribus & vestes
clericales non decemibus. Indecentia namque vestium in colore ut
pompa nobis ut apertura vestium a late aut nimia brevitare notantur
tam de huiusmodi quod de illis precipimus discrete ut tonsuram come que clericis
sunt & suas coronas habeant competentes & eas rube non omittant
quod tunc in bonis aliquos omittit quod maxime detestantur. Ad tales
& talibus se genere privilegio clericali gaude contendunt & signum il-
lius privilegii apponunt sub eadem discrete vestium indecentiam po-
pam & ipsum firmis prohibemus. **De clericis simoniaco.** Item de
clericis simoniaco ut precipimus quod ante omnia ea dimittant beneficia
quod adepti sunt per simoniam aliqualem ne ea in dampnam suam
teneant & suorum animarum & proximo ad maturo consilio qualiter potest
statu ordinabimus consulat secundum canonicas vacationes. **De clericis**
irregularibus. De clericis irregularibus ut precipimus quod a sui officii
executione se contineant donec circa eos fuerit ordinatum secundum ca-
nonicas vacationes quod fuit ordinandum. Consequenter quod in ipsa di-
scipline compingunt circa dimittunt officium suum ministerium atque chori
debeat negligentias & omissiones debitas & debite factis huiusmodi usque fuisse
& fieri plus quod de honore & salute ipsorum expediat ministrorum. Que quidem
negligentias causantur eundem potissime quod sunt quedam ecclesie canonice
carentes dimittunt quedam huiusmodi dimittunt. Et eorum canonice dimittunt
in huiusmodi longo tempore spacio deservunt. Item quod in quibusdam ecclesiis

"offici"

e compati raro p anni totius spaciū leones 2 canai diuinū officij 2
 capitula tabula breuiari Item raro ul magi in suplo ipō legi hū
 aones mensur aut kalendis seu obitus fidelū quors comendacionem
 aut memoria age vniuersū de elemosinaz diuens sustentacoē te
 net. Sup hūo omibz qualis reformens 2 reformata in robore suo p
 maneat 2 vigore sicut erant p̄m̄tus instituta **De etiaz col
 legiarum dormitoris.** Ita papm̄ q̄ etie sanoucas carentes
 dormitoris ea demceps hēant de com̄m̄ ea etie ere seu pecūia as
 struendo 2 Canonici qui hūtes dormitoria dormire in ipō aliq̄diu de
 erunt in ipō demceps dormiant put hoc consuetud fuit antiquitas
 hūo dicitur exceptis quos infirmitas seu debilitas aut alia causa
 nōcat legittime excusat. Et alias causa 2 bona fuis ipōs dormito
 riaz structura si non in ipō modo 2 more debito maxime causa ma
 tuenalis officij dormire. **De vigiliis cantandis p̄ defunctis 2
 laura tabule capitular.** Inuacōnes mensur ac kalendis. Itē
 papm̄ ut ad quedam canonoz collegia in consuetudine dixerit
 nullis diebz caritae vigiliis p̄ defunctis nisi q̄ distribuo denarioz
 in choro exhibet 2 sit euanescat illoz memoria qui ad distribucoē
 hūo quicq̄ dederit ul legarint etiaz ad quimē tamē am̄stra
 coem capis prebendialis predia 2 possessiones pie 2 munifice sūt largi
 ti. Sup hoc ita statum̄ ut non solum illo feris que sūt distribu
 bz hūo d̄ deputate bez 2 aliis diebz omibz p̄ter q̄ in festiuatibz sedm̄
 consuetudine maiorē etie ad officio vigiliē p̄ defunctis sollempnē de
 cantent. Et post hūo d̄ decanatom officij decanus 2 fies ingrediēdo
 omni capituli ante om̄em tractatū discipline ul etia prebendē aut et
 am̄q̄ aliis negotij tabule capitul̄ lauram hūtem in septis distat
 quod vniuersū sit cantandū ul legendū in choro. Audiant diligenter
 ac in sup linaoēs mensur 2 kalendis 2 obitus legant necnon aliq̄
 lio de regula 2 vita cleroz legant 2 tūc de disciplina im̄diatē fiat
 quod fuit faciendū. Deinde alia conseqū post hūo ipam disciplinam et
 cent negotia que ad valicaton seu ad nūcūatōem fuerint p̄tancia
 publicam seu p̄matam. Et si aliquando decanus nō fuit p̄no p̄p̄ hū
 nō omittat ullatenus quin fies comū capli m̄tēnt ad audiendū ipā
 tabule capitul̄ leonem 2 faciat quid om̄q̄ in choro sit legendū et
 cantandū. ut sup dixim̄. Quia ad in maiorē etia talis 2 vaq̄ hū
 consuetudo in hūo d̄ obseruet. Idem in alio etie uolunt ob p̄uari
De decanatoē diuinū officij in choro 2 ordine ministror. Item
 papm̄ ut diuinū officij in choro nūq̄ absq̄ ordine ministror sac̄da m̄t
 trare debent ad videli diacon 2 subdiacon decantet 2 ipō m̄str̄ in
 ipō sacre misse officio nō p̄sumat absq̄ indimēt suo ordinē depu
 tatis aliquatē m̄strue nec ante finem misse recedere q̄ tamē in qua
 dam consuetudine ymo malam abusione apud quasdam etias fuisse co
 p̄m̄ m̄ductū. Et demceps hoc fieri firmissime p̄hibem̄. Et idem.

11

etiam in unguibus quod quocumque obdormadi eorum fuerit officio deservendi di-
mino horis in choro matutinaliter et alias servare studeant diligenti-
ne ullum pro eis omissionem debent quo ad facta mysterium esse valeat ar-
gumentum. **Sacerdotes autem ipsi quocumque celebraturi fuerint missam.**
veste camphiali sub alba non careant ne albam que consecrata est
desit ipsorum timore valeant immediate contingere nec ipse timore ap-
paret. **De firmitate et comestione canonicorum.** Item canonici ne
frequenter extra civitatem ecclesiarum suarum comedant aut dormiant extra
ipsam frequenter firmissime prohibentur nec ulla eis suffraget occasio
si facte propriis domibus sint carentes competentius namque in suis do-
mibus dormitorum aut comedere in claustris aut refectoriis suis possunt
quos qui propriis domibus et hospitibus sint carentes quod hoc facere formidant
apud locum suspectum vel alias etiam comestione non bene decet ho-
nestatem. **De campanariis circa altare deserventibus.** Item
ut campanarii ecclesiarum quorum servitius sine omni cura altare deservat
magis ibi absque veste camphiali compeant firmissime prohibentur. Et quod
hoc absque omissione servet ecclesiarum ipsorum tesaurarii seu custodes et singuli
in singulis suis parochiis plebanam providant diligenter. Prefata etiam
thesaurarii seu custodes quorum officium est ecclesie luminaria ministrare ea
fideliter ammentent. Et generaliter omnes ecclesie suppellectilibus seu thesau-
ri custodiam eorum fidei atque curam commissam ita conservent fideles
et diligenter quod inde non sint reprehensibiles et quod pena canonice casti-
gationis evitent. **De regimine discipline decanorum in
canonicos.** Consistentie autem penes decanos ecclesiarum prelate. Ita quod
lege ac gubernatione canonice discipline ipsi pro hoc firmiter precipiend
in unguibus tota eorum ad id maius solertia quod in ecclesia seu ecclesie discipline
ob servanda viget honestatis et fidei enervata existat ipsam su-
edant reformare commissam sibi excessum correctionis prelatum et regimen
sui officii taliter exequendo quod boni dispensationes in domino deo super eius sa-
miliam digna possint commendatione censeri. hoc quidem se facere arbitre-
tur si ipsi disciplinati appareant in scriptis et per bonum exemplum confir-
ment et ammentent suos fratres. **De receptione decanorum ordinis
sacerdotalis.** Prefata autem decanum quicumque promotionis sue tempore non fuerint
in sacris ordinibus constituti. Ita precipiend quod infra tempus in iure ex-
pressum ordinem sacerdotalem recipiant. Si ordinem fuerint in nris civitatibus
et diocesis a nobis vel aliquo alio episcopo nostro contingat nomine celebrari. Nec
aliquis decanum propria auctoritate vel potius voluntate confirmat ordine sacerdoti-
talis receptionem protrahere vel differre nisi specialiter hoc a nostra licentia valeat
obtinere. **De habitibus et vestibus decanorum et suorum subditorum et generaliter
omnium sacerdotum et ecclesiarum plebanorum.** Item precipiend quod ipsi decanum pro
quod ordinem sacerdotum receperint et omnes sacerdotes necnon ecclesiarum plebanum
tam civitatis quam parochie. Curiositas clausa portent. Cum sciat ab
aliis sint in statu honoris et reverencie differentes. Ita ab aliis habitibus et